3

[image: image1.jpg]

ДУМА НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	от 11.11.2010
г. Нижневартовск
	                                                             № 110

Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества муници​пального образования Нижневартов​ский район на 2011 год

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Нижневартовский район, утвержденного решением Думы района от 22.03.2010 № 35,
Дума района

РЕШИЛА:

1. Утвердить прогнозный план приватизации имущества муниципального образования Нижневартовский район на 2011 год согласно приложению.

2. Решение  вступает в силу с момента подписания.

3. Решение опубликовать  в районной газете «Новости Приобья».

4. Контроль  за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам и социально-экономическим вопросам Думы района (О.Г. Дурова).

Глава района                                                                                        Б.А. Саломатин
Приложение к решению
Думы района

от 11.11.2010 № 110
Прогнозный план
приватизации имущества муниципального образования
Нижневартовский район на 2011 год
Основными задачами прогнозного плана приватизации муниципального имущества являются:

оптимизация бюджетных расходов путем приватизации имущества, не предназначенного для осуществления полномочий органов местного самоуправления и не относящегося к видам имущества, которое может находиться в муниципальной собственности района;
формирование доходной базы бюджета района за счет средств от приватизации муниципального имущества;

создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории района.
Определение условий, сроков приватизации муниципального имущества, предусмотренного прогнозным планом приватизации, осуществляется  администрацией  Нижневартовского района.

Официальными источниками информации о реализации муниципального имущества являются сайт администрации района и районная газета «Новости Приобья».

Приватизации подлежит имущество муниципального образования Нижневартовский район:

	           № п/п
	Наименование  объекта  приватизации
	Местонахождение

объекта
	Площадь

кв.м.
	Кадастровый

№ объекта

	1
	Нежилое помещение
	ул. Энергетиков, д.5, помещение 1003,
пгт. Излучинск
	59,7
	86-86-02/-21/2010-145

	2
	Нежилое помещение
	ул. Набережная, д.7, помещение № 1001,

пгт. Излучинск
	38,6
	86-86-02/005/2010-741

	3
	Нежилое здание
	ул. Энергетиков, д.3,

 пгт. Излучинск
	256,8
	86-72-16/047/2009-241

	4
	Теплохолодный склад ОМТС
	Пионерная база,

пгт. Излучинск
	1138,5
	86-72-16/050/2008-058

	5
	Производственный корпус
	ул. Балыкина, д.17,

Пионерная база,

пгт. Излучинск
	1631,0
	86-72-16/050/2008-055

	6
	Нежилое помещение
	ул. М. Карамова,  д. 1, помещение 1001,

пгт. Новоаганск
	54,7
	86-86-02/039/2010-124

	7
	Гараж, слесарные мастерские
	пер. Клубный, д. 29,

г. Нижневартовск
	732,6
	86-762-16/012/2008-602

	8
	Одноэтажное нежилое здание котельной
	пер. Клубный, д. 29,

г. Нижневартовск
	67,2
	86:03:11:00096:001:0000

	9
	Нежилое помещение №1011-магазин-офис
	ул. Дзержинского, д.19а,

г. Нижневартовск
	105,1
	86:03:11:00012:039:1011

	10
	Нежилое одноэтажное здание склада с холодным

пристроем
	Западный промышленный узел, панель 8,

г. Нижневартовск
	134,1
	86:03:1100063:001:0000

	11
	Здание почты
	ул. Центральная, д.18,

с. Охтеурье
	102,5
	86-72-16/009/2009-273

	12
	Производственный корпус
	ул. 70 лет Октября, д. 25а,

пгт. Новоаганск
	687,2
	86-86-02/026/2010-184

	13
	Нежилое помещение предназначено для офиса
	ул. Нефтяников, д. 80,

кв. 146-147,
г. Нижневартовск
	123,2
	86:01:11:00008:080:1001